

LAPSET ASIALLA

”Laita lapsi asialle ja mene itse perässä”. Olemme menossa tekemään jotain pyydettyä asiaa, mutta matkalla tulee mieleen jotain muuta ja itse tehtävä joko unohtuu tai se vain jää jonkin muun asian varjoon. Tämä liene tuttu tilanne omasta lapsuudestamme omakohtaisena muistikuvana tai toisten kertomana.

Evankeliumissa Jeesus lähettää evankeliumin asialle matkaan suuren joukon opetuslapsia. Voimme ajatella, miten tärkeästä tehtävästä on kysymys. Opetuslapset lähtivät kaupunkeihin ja kyliin ilman turhia matkavarusteita.

Moni asia vaatii aikaa kypsyäkseen, mutta nyt matkaan lähdettiin kovalla kiireellä. Matkaan lähtijöiden tuli toimittaa tehtävänsä ja asiansa. Kun ihmiset ottivat evankeliumin sanoman vastaan, he saivat rauhan ja pääsivät Jumalan valtakunnan jäseniksi.

Nykyäänkin me vastaanotamme saman sanoman. Jumalan valtakunta on keskuudessamme, lähellä meitä. Edelleen Jumala tarjoaa meille syntien anteeksiantoa ja iankaikkista elämää Poikansa Jeesuksen Kristuksen sovitustyön tähden.

Evankeliumin sanassa on voima itsessään, mutta miten me suhtaudumme sen kuullessamme? Meidän tilanteemme ei ole samankaltainen kuin Jeesuksen aikana. Silloin sanoma kuultiin kuin uutena uutisena. Sellainen se oli monelle, niillekin, jotka tunsivat Vt:n profeettojen ennustukset.

Meidän aikanamme Jeesuksen sanoma, evankeliumin sanoma, on jatkuvasti läsnä. Se on olemassa. Jeesuksen vuorisaarna ja muut ohjeet ovat tiedossa ja ne muistetaan. Mutta miten on – mikä vaikutus evankeliumin sanomalla on meidän elämäämme?

Koskettaako sanoma meitä henkilökohtaisesti vai jääkö se vain hetken ajan ajatuksena kokonaan sivuun? Ymmärrämmekö me olevamme sellaisen sanoman vastaanottajia, joka on niin tärkeä, että matkaan tuli lähteä kiireellä ilman turhia varusteita?

Jeesus sanoo, että ”satoa on paljon, mutta sadonkorjaajia on vähän”. Lähettäessään opetuslapsiaan matkaan Jeesus ei ajatellut ainoastaan lähellä olevia kaupunkeja ja kyliä, vaan päämääränä oli koko maailman pelastaminen.

Myöhemmin Jeesus antoi opetuslapsilleen lähetyskäskyn mennä kaikkialle maailmaan kastamaan ja opettamaan. Hän lupasi itse olla heidän kanssaan maailman loppuun asti. Edelleen evankeliumin sanaa julistetaan kaikkialla maailmassa.

Nykymedian välityksellä se on kuultavissa sähköisiä kanavia pitkin suuressa osassa maailmaa. Siitä huolimatta tämä tehtävä on vielä kesken. Miten me ymmärrämme elämämme ja vastuamme evankeliumin sanan valossa?

Kasteessa meidät on kutsuttu Jeesuksen opetuslapsiksi. Me olemme saaneet matkaevääksi lähetyskäskyn sanat. Jumalan lapset on lähetetty asialle.